Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 200272 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RETIFICAÇÃO

Nos EXTRATOS DE CONTRATOS, EXTRATO DE TER-
MO ADITIVO e AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO No- 81/2002,
publicados no DOU de 5/7/2002, seção 3, pag. 123, aponha-se por ter
sido omitido o título: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.
(P/COJOF)

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2002 733 ISSN 1676-2355

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 116.122/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DGF - Equipamentos e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de manutenção de
máquinas de arquear. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira do contrato
original. VIGÊNCIA: prorrogado por 12 meses, a partir de 3/9/2002
até 2/9/2003, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 9/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ge-
raldo Magela de Carvalho, Sócio-gerente.

Processo TST n.º 116.122/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centralmaq - Comércio, Ma-
nutenção e Representação de Máquinas e Equipamentos Eletrônicos
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de manutenção de
máquinas de arquear. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira do contrato
original. VIGÊNCIA: prorrogado por 12 meses, a partir de 3/9/2002
até 2/9/2003, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 9/7/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ser-
gio Dudeck, Gerente.

(Of. El. no- 153/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 49/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de impressoras, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: à empresa Microtécnica Informática Ltda, o item 1, no valor
de R$ 5.730,00 (cinco mil, setecentos e trinta Reais) e o item 2, no
valor de R$ 1.412,00 (mil, quatrocentos e doze Reais), totalizando o
valor de R$ 7.142,00 (sete mil, cento e quarenta e dois Reais). A ata
de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Li-
citações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 9 de julho de 2002

PREGÃO No- 55/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado (STFC) de Longa Distância, cujo objeto foi ad-
judicado da seguinte forma: à empresa Brasil Telecom S/A, o item 1,
no valor anual estimado de R$ 9.167,21 (nove mil, cento e sessenta e
sete reais e vinte e um centavos), Empresa Brasileira de Teleco-
municações S/A, os itens 2 e 3, nos valores anuais estimados de R$
55.415,00 (cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais) e R$
1.540,13 ( um mil, quinhentos e quarenta reais e treze centavos),
respectivamente. A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada
no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915,
2º andar.

Brasília, 10 de julho de 2002
LUIZ ANGELO DEFÊO

Substituto

.
(Of. El. no- 152/2002)